2
Приложение № 2 к приказу
ФГАОУ ВО «МАУ»
от 02.04.2024 № 398

ПРОТОКОЛ № 00
собрания инициативной группы по созданию студенческого объединения
«___________________________________________»
наименование студенческого объединения
ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет»

г. Мурманск                                                                        «____» ___________ 20___ г.

Дата проведения собрания: «___» __________20___г.
Время начала / окончания собрания: ____ часов 00 минут / ____ часов 00 минут.
Место проведения собрания: г. Мурманск, ул. _____________, д. ____, каб. ____.

Присутствовали:
1. Фамилия, имя, отчество, статус (обучающийся: курс, направление подготовки; работник: должность) участника собрания.
2. Фамилия, имя, отчество, статус (обучающийся: курс, направление подготовки; работник: должность) участника собрания.
3. Аналогично для каждого участника собрания

Председатель собрания: _____________________________ (И.О. Фамилия)
Секретарь собрания: ________________________________ (И.О. Фамилия)

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания.
2. Об определении порядка принятия решения собранием.
3. О создании студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».
4. Об утверждении положения о студенческом объединении «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».
5. Об утверждении списка членов студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».
6. Выборы органов управления студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ»:
- руководителя студенческого объединения;
- заместителя руководителя студенческого объединения (при необходимости);
- состава коллегиального органа управления студенческого объединения;
- куратора (при необходимости).
7. Разное.

Результаты голосования инициативной группы по созданию студенческого объединения

1. По первому вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: избрать _____________ (И.О. Фамилия) председателем собрания;
                 избрать _____________ (И.О. Фамилия) секретарем собрания.

Голосовали: «За» - _____ ; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

2. По второму вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: определить следующий порядок принятия решений собранием: (голосование: очное/заочное, открытое/тайное; метод подсчета голосов и определение достаточного числа голосов для принятия решения) _______________________________________________ .

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

[bookmark: _Hlk62816117]3. По третьему вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: создать студенческое объединение «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

4. По четвертому вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: утвердить положение о студенческом объединении «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

5. По пятому вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Поступили заявления следующих участников собрания о вступлении в члены студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ»: ___________________ (И.О. Фамилия).
Решили: утвердить список членов студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ»:
_______________________ (И.О. Фамилия);
_______________________ (И.О. Фамилия);
[bookmark: _GoBack]_______________________ (И.О. Фамилия);
_______________________ (И.О. Фамилия)…

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

6. По шестому вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: избрать _____________ (И.О. Фамилия) руководителем студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ».

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: создать коллегиальный орган управления _________________ (наименование коллегиального органа) студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ» и избрать его в составе:
1). Фамилия, имя, отчество
2). Фамилия, имя, отчество
3). Аналогично для каждого члена руководящего органа

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

7. По седьмому вопросу повестки дня
Слушали: ____________________________ (И.О. Фамилия).
Решили: поручить _____________________ (И.О. Фамилия), руководителю студенческого объединения «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ», в течение 3 календарных дней после проведения собрания представить в центр проектной деятельности молодежи «Точка кипения» ФГАОУ ВО «МАУ» протокол настоящего собрания, утвержденное положение о студенческом объединении «____________________» (наименование объединения) ФГАОУ ВО «МАУ», список членов студенческого объединения.

Голосовали: «За» - _____; «Против» - ____; «Воздержался» - _____.
Голоса считал И.О. Фамилия.

Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Председатель собрания                               ___________                                            ____________
                                                                            подпись                                               И.О. Фамилия

Секретарь собрания                                     ___________                                            ____________
                                                                           подпись                                                И.О. Фамилия

Участники собрания                                   ___________                                            ____________
                                                                           подпись                                                И.О. Фамилия
                                                                      ___________                                            ____________
                                                                           подпись                                                И.О. Фамилия
                                                                      ___________                                            ____________
                                                                           подпись                                                И.О. Фамилия
                                                                      ___________                                            ____________
                                                                           подпись                                                И.О. Фамилия